
PÍSEMNÁ INFORMACE
pro 8. zasedání zastupitelstva kraje dne 23. 9. 2014

Zpráva o činnosti Výboru zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje za 1. pololetí roku 2014

     

         
   

Zpracoval: Ing. Tomáš Komrzý, 
tajemník Výboru zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje

Předkládá: Vladimír Stříbrný, 
předseda Výboru zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje



Výbor zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje

Zpráva o činnosti Výboru zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje za 1. pololetí roku 2014

V souladu s ustanovením Jednacího řádu výborů Zastupitelstva Libereckého kraje předkládá 
předseda Výboru zemědělství a životního prostředí Zprávu o činnosti Výboru zemědělství a 
životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje za 1. pololetí roku 2014.

Výbor zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen VZŽP) byl 
zřízen na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. p) a § 76 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
(dále jen ZLK) č. 23/IV/12/ZK dne 27. 11. 2012. 
Členové VZŽP byli zvoleni na jednání ZLK dne 18. 12. 2012 (usnesení č. 34/IV/12/ZK). Dne 
28. 1. 2014 (usnesení č. 8/14/ZK) byla ZLK odvolána jedna členka a jeden člen nově zvolen. 
Členové VZŽP si na svém prvním zasedání dne 24. 1. 2013 zvolili místopředsedu VZŽP
(usnesení č. 01/2013/01 V Z, ŽP).

Seznam členů VZŽP v 1. pololetí roku 2014:

Vladimír Stříbrný předseda výboru
Ing. Jaroslav Podzimek
Jiří Antl, Dis. (od 28.1.2014)
Lenka Cincibusová
Lukáš Čížek
Simona Jašová (do 28.1.2014)
Bc. Tomáš Hasil                               
Ing. Per Máška
Mgr. Šárka Mazánková           
Vladimíra Pachlová     
Mgr. Ondřej Petrovský            
Josef Souček      
Roman Valach
Ing. Petr Válek
Zdeněk Vedral
Jindřich Zeman, DiS.

místopředseda výboru
člen výboru
členka výboru
člen výboru
členka výboru
člen výboru
člen výboru
členka výboru
členka výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru

Výbor zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje jedná v souladu se 
schváleným Jednacím řádem výborů Zastupitelstva Libereckého kraje. Postavení VZŽP
a předmět činnosti jsou upraveny Statutem Výboru zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje. V 1. pololetí roku 2014 zasedal VZŽP celkem šestkrát. 
Všechna zasedání výboru se uskutečnila v budově KÚ LK, pouze část 5. zasedání proběhla na 



území Chráněné krajinné oblasti Jizerské hory. Výbor byl vždy usnášeníschopný. V 1. 
pololetí roku 2014 bylo přijato celkem 43 usnesení.

Přehled uskutečněných zasedání Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva 
Libereckého kraje v 1. pololetí roku 2014:

Zasedání č.: Termín konání:
1.         23. ledna 2014
2.         20. února 2014
3.         20. března 2014
4.         17. dubna 2014
5.         22. května 2014
6.         19. června 2014

P ř e h l e d  o  d o c h á z c e  
členů Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje na jednání 
výboru v 1. pololetí 2014

titl. jméno příjmení n.s. 23.1. 20.2. 20.3. 17.4. 22.5. 19.6.
účast v

%

Jiří Antl, Dis. ZpLK - P P P P P 100
Lenka Cincibusová SLK P P P P P O 83,3
Lukáš Čížek KSČM P P P P P P 100

Bc. Tomáš  Hasil ODS O P P P P P 83,3
Simona Jašová ZpLK P - - - - - 100

Ing. Petr Máška ČSSD P P P P P P 100
Mgr. Šárka Mazánková ZpLK P P P P P O 83,3

Vladimíra Pachlová - P P P P P P 100
Mgr. Ondřej Petrovský ZpLK P P P P P P 100
Ing. Jaroslav Podzimek ČSSD P P P P P P 100

Josef Souček KSČM P P P P P P 100
Vladimír Stříbrný SLK P P P O O P 66,6
Roman Valach KSČM P P P P P P 100

Ing. Petr Válek SLK P P O P O P 66,6
Zdeněk Vedral SLK P O P P P P 83,3
Jindřich Zeman, Dis. ČSSD P P P P P P 100

celkem členů výboru

z 
toho

P přítomni 14 14 14 14 13 13 x
O omluveni 1 1 1 1 2 2 x

N neomluveni 0 0 0 0 0 0 x
odvolání X zvoleni X x

Na 1. zasedání ZLK dne 28. 1. 2014 byla na základě usnesení č. 8/14/ZK odvolána pí Simona 
Jašová a na uvolněné místo zvolen pan Jiří Antl, Dis.



Jednání VZŽP jsou veřejnosti přístupná. Pozvánky na jednotlivá jednání VZŽP jsou 
uveřejňovány vždy nejpozději 7 dní před termínem jednání na webových stránkách 
Libereckého kraje. Členům VZŽP jsou pozvánky rovněž zasílány v elektronické podobě.

Program jednání a materiály k projednání jsou členům zasílány nejpozději 7 dní před 
termínem jednání a to v elektronické podobě. Zápisy z jednání jsou po odsouhlasení a 
podepsání ověřovatelem zápisu a předsedou VZŽP zveřejněny na webových stránkách 
Libereckého kraje a jsou rovněž zasílány členům VZŽP v elektronické podobě. Přijatá 
usnesení VZŽP jsou po odsouhlasení předsedou VZŽP a po jeho podpisu zveřejněny na 
webových stránkách Libereckého kraje a zaslány členům VZŽP v elektronické podobě.

Výbor zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje v 1. pololetí 
roku 2014 projednával tato témata: 

1. Schválení nového tajemníka Výboru Z a ŽP ZLK
2. Postup řešení likvidace skládky v lokalitě Arnoltice - Bulovka
3. Schválení Výzvy do Fondu ochrany vod LK, Programu vodohospodářských akcí
4. Změna PRVK LK - č. 26, Benešov u Semil
5. Základní principy pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2014
6. Zpráva o činnosti Výboru Z a ŽP za II. pol. 2013
7. Projednání a schválení plánu činnosti Výboru Z a ŽP na I. pol. 2014
8. Zpráva o uplatňování Zásad územního rozvoje LK v uplynulém období 
9. Nařízení Libereckého kraje o určení Městského úřadu Ralsko obecným stavebním 

úřadem od 1.1.2015 
10. Program rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020
11. GIS resortu životního prostředí a zemědělství
12. Koncepce ochrany přírody a krajiny LK
13. Vyhodnocení Plánu odpadového hospodářství LK za rok 2012
14. Podpora Agrárního poradenského a informačního centra LK v roce 2014 
15. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření č. 36/14, 58/14, 74/14 a 88/14
16. Informace o veterinární situaci v Libereckém kraji
17. Hodnocení žádostí z Programu vodohospodářských akcí 2014 
18. Vyhlášení přírodních památek Meandry Ploučnice u Mimoně a Niva Ploučnice 

u Žizníkova
19. Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích v r. 2014 
20. Dotační fond LK, Podprogramy 8.1 a 8.2 - Výzvy k předkládání žádostí v r. 2014
21. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace STŘEVLIK za r. 2013
22. Zpráva o realizaci 1. etapy odvozu odpadů z lokality Arnoltice - Bulovka
23. Projednání a schválení plánu činnosti Výboru Z a ŽP na II. pol. 2014
24. Výjezd do Jizerských hor - Čihadla, Jizerka
25. Hodnocení výrobků přihlášených do 11. ročníku soutěže Výrobek roku Libereckého 

kraje z odvětví potravinářství - zemědělství



Bližší informace o tématech projednávaných v 1. pololetí roku 2014 na jednotlivých 
zasedáních VZŽP:

1. zasedání Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 23. 1. 2014

1.1. Schválení tajemníka VZŽP ZLK. Bývalá tajemnice VZŽP nastoupila do funkce vedoucí 
odboru. Na návrh ředitele KÚ LK Mgr. René Havlíka byl tajemníkem VZŽP schválen Ing. 
Tomáš Komrzý (odbor životního prostředí a zemědělství KÚ LK – dále OŽPZ). 

1.2. Likvidace černé skládky v lokalitě Arnoltice - Bulovka. Mgr. Bláha z OŽPZ seznámil 
členy s aktuálním stavem. VZŽP vyslovil souhlas s převzetím závazku k likvidaci černé 
skládky uloženého ČIŽP nekomunikující společnosti Nisa Recycling s.r.o. Libereckým 
krajem.  

1.3. Schválení Výzvy do Fondu ochrany vod LK, Programu vodohospodářských akcí (PVA). 
Na základě výstupů z 10. zasedání VZŽP v roce 2013 byla připravena Výzva k předkládání 
žádostí pro rok 2014 včetně nových Pravidel PVA. Došlo k zrušení podmínky ukončení 
stavby předchozí etapy k žádosti o podporu další etapy stavby a zvýšení hranice pro 
oprávněného žadatele z 2.000 obyvatel na 3.500 obyvatel. Předmět Výzvy byl rozšířen o 
podporu zpracování projektových dokumentací. 

1.4. Změna PRVK LK - č. 26, Benešov u Semil. Upouští se od plánované výstavby nových 
zásobních vodojemů, protože praxe ukázala, že dosavadní stav je vyhovující. Odvod 
odpadních vod do čistírny odpadních vod (ČOV) Semily je změněn na výstavbu dvou 
lokálních ČOV v obci. Tomu je přizpůsobena i výstavba nové kanalizace.

1.5. Základní principy pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2014. Byly 
projednány základní principy, které budou dodrženy při tvorbě Zásad pro poskytování 
příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2014. 

1.6. Zpráva o činnosti Výboru Z a ŽP za II. pol. 2013. Byl odsouhlasen předložený návrh 
zprávy. 

1.7. Projednání a schválení Plánu činnosti Výboru Z a ŽP na I. pol. 2014. Byl odsouhlasen 
předložený návrh činnosti.

2. zasedání Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 20. 2. 2014

2.1. Zpráva o uplatňování Zásad územního rozvoje LK v uplynulém období. VZŽP na základě
předložených materiálů a prezentace připravené pracovníky odboru územního plánování a 
stavebního řádu vyslovil souhlas s připravovaným materiálem. 

2.2. Nařízení Libereckého kraje o určení Městského úřadu Ralsko obecným stavebním 
úřadem od 1.1.2015. Členové VZŽP byli seznámeni s připravovanou změnou.  



2.3. Program rozvoje Libereckého kraje 2014 – 2020. Odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů byl radou kraje pověřen ke zpracování nového strategického materiálu 
kraje. Pracovní verze byla VZŽP představena a předložena k připomínkování. 

2.4. GIS resortu životního prostředí a zemědělství. Členové VZŽP byli seznámeni s aktuálním 
stavem využívání geografických informačních systémů pro činnosti resortu ŽPZ.

2.5. V rámci bodu Různé bylo přijato usnesení, na jehož základě VZŽP požadoval navýšení 
rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství u položek Dotační fond LK, Lesnický fond
LK, Posuzování vlivů na ŽP a Hospodaření s odpady. 

3. zasedání Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 20. 3. 2014

3.1. Koncepce ochrany přírody a krajiny LK. Původní Koncepce byla zpracována v roce 
2004. Od té doby došlo ke změnám v legislativě i území - bylo rozhodnuto o její aktualizaci. 
Vedle návrhu nového znění tohoto materiálu projednali členové VZŽP také návrh Strategické
migrační studie pro Liberecký kraj. 

3.2. Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje za rok 2012. 
Členové VZŽP byli seznámeni se zprávou o plnění dokumentu za příslušné období.  

3.3. Podpora Agrárního poradenského a informačního centra LK (APIC) v roce 2014. 
Členové VZŽP po seznámení s výsledky realizace projektu a plánem jeho činnosti na rok 
2014 souhlasili s poskytnutím účelové dotace na činnost APIC v roce 2014. 

3.4. VZŽP neuplatnil žádné připomínky k pracovní verzi Programu rozvoje Libereckého 
kraje pro období 2014 – 2020.

3.5. Výbor ZŽP souhlasil se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatření č. 36/14, které řeší 
zapojení přijaté platby za vypracování odborného posudku dle § 9 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí.

3.6. V rámci bodu Různé bylo přijato usnesení navazující na bod jednání č. 3.1. Na jeho 
základě doporučuje VZŽP OŽPZ iniciovat spolupráci s odborem dopravy a odborem 
územního plánování a stavebního řádu při připravovaných rekonstrukcích komunikací 2. a 3. 
třídy ve vlastnictví LK ve věci zohlednění výstupů Strategické migrační studie pro Liberecký 
kraj. Na základě tohoto usnesení proběhlo jednání příslušných vedoucích odborů a byla 
domluvena spolupráce v této záležitosti.  

4. zasedání Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 17. 4. 2014

4.1. Informace o veterinární situaci v Libereckém kraji. MVDr. Miroslav Kurfűrst, ředitel 
Krajské veterinární správy pro Liberecký kraj, seznámil členy VZŽP s aktuální veterinární 
situací na území Libereckého kraje a konkrétními daty za rok 2013. 

4.2. Hodnocení žádostí o podporu z Fondu ochrany vod, Programu vodohospodářských akcí 
pro rok 2014. Bylo přijato 26 žádostí s celkovým požadavkem 31.971.949,50 Kč. 



Z hodnocení byly vyloučeny 3 žádosti se závažnými formálními nedostatky. Výbor navrhl
uspokojit 23 žádostí v souhrnné výši 25.298.000 Kč. 

4.3. VZŽP projednával změny rozpočtu - rozpočtová opatření (ZR - RO) č. 58/14, 74/14 a 
88/14, která budou předložena k projednání ZK. 
ZR - RO č. 58/14 řešila převod finančních prostředků za účelem úhrady úroku 
z neoprávněného jednání správce daně ve věci neoprávněně vedeného exekučního řízení se 
společností Ekoservis Ralsko s.r.o. Krajský úřad se držel obvyklé praxe krajských úřadů a 
bude usilovat o vrácení finančních prostředků. VZŽP s převodem souhlasil.
ZR - RO č. 74/14 řešila převod finančních prostředků za účelem poskytnutí dotace společnosti 
Geopark Ralsko o.p.s. na pořádání Konference národních geoparků. VZŽP s převodem 
souhlasil, poukázal však na nesystémovost poskytnutí dotace. 
ZR - RO č. 88/14 se týkala převodu finančních prostředků za účelem poskytnutí dotací 
Českému svazu včelařů, o.s., okresní organizaci Liberec na projekty Včelařské kroužky 
v Libereckém kraji v roce 2014 a Vzdělávací programy u včelaře a Svazu chovatelů ovcí a 
koz v ČR na projekt Spolupráce s kantonem St. Gallen. VZŽP s podporou souhlasil a
opětovně upozornil na nesystémovost poskytování těchto dotací mimo Dotační fond 
Libereckého kraje. 

4.4. Vyhlášení přírodních památek Meandry Ploučnice u Mimoně a Niva Ploučnice 
u Žizníkova. VZŽP byl seznámen s opatřeními v rámci projektu Implementace soustavy 
Natura 2000. 

4.5. V rámci bodu Různé odhlasoval VZŽP usnesení, jehož prostřednictvím nesouhlasí s 
nesystémovým přidělováním účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje mimo grantová 
kola Dotačního fondu Libereckého kraje a požaduje vytvoření transparentního systémového 
opatření.  

5. zasedání Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 22. 5. 2014

5.1. Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích v r. 2014. Základní 
principy pro poskytování příspěvků projednané na lednovém zasedání VZŽP byly základem 
pro přípravu Zásad pro rok 2014. Oproti loňským Zásadám byly odsouhlaseny pouze dílčí 
změny. 

5.2. Dotační fond Libereckého kraje, Podprogramy 8.1 a 8.2 - Výzvy k předkládání žádostí 
v r. 2014. Přípravě výzev předcházela změna Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje, 
která přinesla řadu povinných úprav ve vlastních Výzvách. VZŽP vedle odsouhlasení textu 
Výzev také navrhl rozdělení finančních prostředků v Podprogramu 8.2, tak aby došlo k 
rovnoměrné podpoře všech předmětů podpory. 

5.3. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace STŘEVLIK za r. 2013. VZŽP byl seznámen 
se Zprávou předkládanou do ZK jako písemná informace. 

5.4. Zpráva o realizaci 1. etapy odvozu odpadů z lokality Arnoltice (Bulovka). S aktuální 
situací seznámil členy VZŽP náměstek hejtmana Josef Jadrný.



5.5. Projednání a schválení Plánu činnosti VZŽP na II. pol. 2014. Byl schválen Plán činnosti, 
který zahrnuje Výjezd do Skalice (genový chov vysoké) a obory Vřísek (stádo kozy 
bezoárové). Několik členů VZŽP navrhlo, aby v případě výjezdů proběhlo nejdříve zasedání 
v budově KÚLK a až poté následoval výjezd. 

5.6. Výjezd do Jizerských hor - Čihadla, Jizerka. Exkurzi po lokalitách Mokřadu Horní Jizera 
vedli Ing. Jiří Hušek a Mgr. Šárka Mazánková ze Správy Chráněné krajinné oblasti Jizerské 
hory (CHKO JH). Členy VZŽP seznámili s Ramsarskou úmluvou a několika cennými 
lokalitami CHKO JH (Klugeho louka, lokalita upolínu evropského v osadě Jizerka a Přírodní
rezervace Čihadla).

6. zasedání Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 19. 6. 2014

6.1. Hodnocení výrobků přihlášených do 11. ročníku soutěže Výrobek roku Libereckého 
kraje z odvětví potravinářství - zemědělství. Členové výboru měli k dispozici dokumentaci ke 
všem přihlášeným výrobkům. Výrobky jim byly představeny vizuálně. Měli možnost je 
ochutnat. Ceny budou vítězným výrobkům předány v rámci akce Krajské dožínkové slavnosti 
a Semilský pecen dne 13.9.2014 v Semilech.

Zpracoval:  Ing. Tomáš Komrzý
      tajemník Výboru zemědělství a životního prostředí 

        Zastupitelstva Libereckého kraje

Schválil:     Vladimír Stříbrný
        předseda Výboru zemědělství a životního prostředí 

                    Zastupitelstva Libereckého kraje


